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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 DHJETOR 2022  
 
        

 

 
 

 
 
 
 
 
 
________________________ 
Relianda Zhelegu 
Administrator 

 
 
 
 
 
 

Shumat ne Leke Shenime 2022 2021

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra 490,261                 78,188                   

Mjetet monetare 4 128,811                 (14,162)                  

Te drejta te arketueshme 361,450                 92,350                   

  Nga aktiviteti i shfrytezimit 5 361,350                 92,250                   

  Kapital i nenshkruar i papaguar 100                         100                         

Totali i Aktiveve afatshkurtra 490,261                 78,188                   

Aktive afatgjata 17,004,851           10,250,703           

Aktivet materiale 17,004,851           10,250,703           

 Te tjera Instalime dhe pajisje 6 17,004,851           10,250,703           

Totali i Aktiveve afatgjata 17,004,851           10,250,703           

AKTIVE TOTALE 17,495,112           10,328,891           

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra 15,066,317           11,238,953           

  Titujt e huamarrjes 7 11,236,421           6,762,560             

  Arketime ne avance per porosi 373,135                 553,159                 

  Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 8 1,014,165             1,208,425             

  Te pagueshme ndaj ortakeve 1,483,597             2,452,158             

  Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore9 958,999                 262,651                 

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 15,066,317           11,238,953           

Detyrime afatgjata -                          -                          

Totali i Detyrimeve afatgjata -                          -                          

Totali i Detyrimeve 15,066,317           11,238,953           

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar 100                         100                         

Fitimi i pashperndare (910,162)               -                          

Fitimi i Vitit 14 3,338,857             (910,162)               

Totali i Kapitalit 2,428,795             (910,062)               

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,495,112           10,328,891           
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PASQYRA E PERFORMANCES SIPAS NATYRES DERI ME 31 DHJETOR 2022 

 

  
        

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shumat ne Leke Shenime 2022 2021

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 10 9,667,144             856,383                 

Shpenzime te personelit 11 (1,005,522)            (365,472)               

  Paga dhe shperblime (861,630)               (313,182)               

  Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (143,892)               (52,290)                  

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6 (2,494,792)            (125,234)               

Shpenzime te tjera shfrytezimi 12 (2,335,951)            (1,267,997)            

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,830,879             (902,320)               

Shpenzime financiare 13 (492,022)               (7,842)                    

  Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (444,509)               -                          

  Shpenzime te tjera financiare (47,514)                  (7,842)                    

Fitimi/(humbja) para tatimit 14 3,338,857             (910,162)               

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -                          -                          

  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -                          -                          

Fitimi/Humbja e vitit 14 3,338,857             (910,162)               

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese
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Shenime 

 

1. Informacion i pergjithshem  

Infinity Destinations Shpk (me poshte “Shoqeria”) eshte regjistruar prane Qendren Kombetare 

te Biznesit me date 21.07.2021 dhe eshte pajisur me NUIS M11921027K, me seli tek Rruga 

“Pjeter Bogdani”, Nr. 13, Kati 1, Tirane, Shqiperi. 

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte dhenia me qira e makinave, motoreve, minibus, 

autobus dhe te gjitha llojeve te tjera te mjeteve motorike; sherbim me qira me drejtues mjeti 

per cdo mjet te levizshem te lejuar per qarkullim dhe transport udhetaresh e mallrash ne rang 

kombetar e nderkombetar e te ngjashme. 

 

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare  

(a) Deklarata e parimeve kontabel 

Shoqeria pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Per 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te 

Permiresuara (SKKP).  

(b) Parimet  e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.  

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.  

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha shqiptare) ne perputhje me 

legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

 

3. Politikat kontabel kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne 

daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivleresimet 

me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te 

huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.  

(c) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka. 

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera 
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Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.    

(e) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet 

nga zhvleresimi (nqs ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi i te gjithe zerave te aktiveve afatgjata materiale njihet me metoden zbritese, me 

norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.  

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte: 

▪ Ndertesa           5% 

▪ Mjete transporti 20% 

▪ Mobilje dhe orendi 20% 

▪ Pajisje zyre dhe informatike 25% 

(f) Shpenzime per personelin 

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per 

kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot 

perkatese te bera ne emer te Personit fizik ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen 

e tyre. 

(g) Provizionet 

Provizionet njihen kur ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje ngjarje ne te 

kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike 

per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje perllogaritje e besueshme e 

shumes se detyrimit. Ne rast se efekti eshte material, provizionet jane percaktuar duke skontuar 

flukset e pritshme te parase me normen e uljes para tatimeve, e cila reflekton vleren kohore te 

parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku eshte e pershtatshme, normen e riskut te pasiveve 

specifike. Provizionet rishikohen ne çdo date bilanci dhe nese nuk ka me mundesi  per nevojitjen 

e nje fluksi burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provizionet 

kthehen. Provizionet perdoren vetem per qellimin qe jane njohur fillimisht. Ato nuk njihen per 

humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen. 

(h) Te ardhurat 

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga kthimet, 

uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziqet dhe te drejtat 

mbi sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit eshte e 

mundshme, kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshirje te 

vazhdueshme  te drejtimit te shitesit me keto mallra apo sherbime.  

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  
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Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 

kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.  

(j) Tatim Fitimi  

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne 

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveç rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne 

kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t’u 

paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, 

si edhe çfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t’u paguar ne lidhje me vitet e meparshme. 

(k) Menaxhimi i riskut financiar  

Shoqeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga 

perdorimi i instrumentave financiare. 

Politikat e manaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziqet me te cilat 

perballet Shoqeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe per te 

monitoruar rreziqet dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit te riskut 

rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetin e Shoqerise.  

 

4.  Mjetet monetare 

Shumat ne Leke 2022 2021 

Credins EUR                     53,513                          (295) 

Union EUR                        136                                 -    

Raiffeisen EUR                            (60)                       2,643  

Credins LEK                     39,079                    (16,511) 

Union LEK                            110                                  -    

Raiffeisen LEK                      (4,131)                               -    

Vlera monetare, ne leke                      40,163                                  -    

Credins EUR                      53,513                         (295) 

                     128,811                  (14,162) 

 

5.  Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 

Shumat ne Leke 2022 2021 

Kliente te ndryshem            361,350         92,250  

             361,350         92,250  
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6.  Aktivet afatgjata materiale  

Shumat ne Leke 
Mjete 

transporti 

Pajisje zyrash 
dhe 

informatike 
Mobilje dhe 
pajisje zyre Totali 

Vlera bruto e aktiveve te 
qendrueshme     
Gjendja me 1 Janar 2021                 -                -              -                    -    

Shtesa gjate vitit 10,235,840      140,097               -    10,375,937  

Pakesime gjate vitit                -                -    -                    -    

Gjendja me 31 Dhjetor 2021 10,235,840       140,097                       -    10,375,937  

Shtesa gjate vitit   9,193,770  -     55,170    9,248,940  

Pakesime gjate vitit                  -                 -     -                   -    

Gjendja me 31 Dhjetor 2022 19,429,610   140,097         55,170  19,624,877  

Amortizimi     
Gjendja me 1 Janar 2021                    -                 -                  -                       -    

Amortizimi vjetor     (117,395) (7,839)           -    (125,234) 

Pakesime gjate vitit                -                 -    -                       -    

Gjendja me 31 Dhjetor 2021    (117,395)     (7,839)                     -    (125,234) 

Amortizimi vjetor  (2,455,290)     (33,065)      (6,437) (2,494,792) 

Pakesime gjate vitit                -                     -    -        -    

Gjendja me 31 Dhjetor 2022 (2,572,685)  (40,904)      (6,437)  (2,620,026) 

Vlera neto e aktiveve te qendrueshme     
Gjendja neto me 31 Dhjetor 2021 10,118,445   132,258                      -    10,250,703  

Gjendja neto me 31 Dhjetor 2022 16,856,925      99,193        48,733    17,004,851  

 

 

7.  Titujt e huamarrjes 

Shumat ne Leke 2022 2021 

Kredi Leasing 03748/AA804SA             764,393                   966,080  

Kredi Leasing 03749/AA803SA                  760,608             966,080  

Kredi Leasing 03786/AA322RY                  760,611  966,080  

Kredi Leasing 03787/AA324RY                 757,354  966,080  

Kredi Leasing 03788/AA325RY                  757,023  966,080  

Kredi Leasing 03789/AA707EK               1,371,273   1,932,160  

Kredi Landeslease/CTR. 2746                 187,713                     -    

Kredi Leasing 04131 (AB312HB)     1,054,635                        -    

Kredi CTR. 3430           2,410,992                 -    

HUA RZB             976,390                  -    

HUA UNION               1,435,429           -    

    11,236,421  6,762,560  

 

8.  Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Shumat ne Leke 2022 2021 

Furnitore te ndryshem          1,014,165          1,208,425  

           1,014,165          1,208,425  
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9.  Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore e shendetesore  

Shumat ne Leke 2022 2021 

Paga dhe shperblime      924,777                     215,093  

Sigurime shoqerore dhe shendetsore dhe TAP                    34,222                      47,558  

             958,999                   262,651  

 

10.  Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 

Shumat ne Leke 2022 2021 

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve               9,667,144                 856,383  

                9,667,144                 856,383  

 

11.  Shpenzime te personelit  

Shumat ne Leke 2022 2021 

 Paga dhe shperblime               (861,630)  (313,182) 

 Shpenzime sig. shoq/shendetesore               (143,892)       (52,290) 

         (1,005,522)            (365,472) 

  

12.  Shpenzime te tjera shfrytezimi  

Shumat ne Leke 2022 2021 

Mirembajtje dhe riparime            (486,709)               (192,497) 

Karburant             (167,730)                               -    

Sigurime             (848,921)               (317,753) 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi                  (12,148) - 

Shpenzime per sherbimet bankare                  (25,900)                   (13,592) 

Taksa dhe tarifa vendore                  (6,500)                 (3,250) 

Te tjera                (788,043)                (740,906) 

  (2,335,951)            (1,267,997) 

  

13.  Te ardhura dhe shpenzime financiare  

Shumat ne Leke 2022 2021 

Te ardhura nga interesat 26                               -    

Shpenzime per interesa          (444,534) - 

Humbje nga shkembimet valutore            (84,934)               (8,222) 

Fitime nga shkembimet valutore              37,420                   380  

              (492,022)              (7,842) 
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14.  Fitim/ (humbja) neto e vitit financiar 

Fitimi neto i vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me 

poshte:  

 

Shumat ne Leke 2022 2021 

Fitim/(humbja) para tatimit         3,338,857      (910,162) 

Totali i shpenzimeve te pazbritshme         304,287              -    

Fitim/(humbja) tatimore    3,643,143      (910,162) 

Humbja e mbartur nga viti meparshem                          -                        -    

Fitimi i tatueshem    3,643,143  (910,162) 

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 0%                       -                         -    

Fitim/(humbja) neto e vitit financiar        3,338,857         (910,162) 

Shpenzime te tatimit mbi fitimin                               -                                   -    

Parapagimet e tatim fitimit - - 

Per t’u paguar brenda 31 Mars 2023/2022                                -                                   -    

 

Ne Nentor 2022, Infinity Destinations Shpk ka kaluar nga pergjegjesia tatimore e Tatim te Thjeshtuar 

mbi Fitimin me norme tatimi 0% (TTH 0%) ne pergjegjesine tatimore te Tatim Fitimit me norme tatimi 

0% (TF 0%). Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale 

mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.  

Llogaritjet e TTH 0% dhe TF 0% detajohen si me poshte: 

 

Shumat ne Leke TTH 0% TF 0% 

Fitim para tatimit       2,936,141             402,716  

Totali i shpenzimeve te pazbritshme          284,231         20,055  

Fitimi tatimor       3,220,372   422,771  

Humbja e mbartur nga viti meparshem                    -                             -    

Fitimi i tatueshem      3,220,372      422,771  

Shpenzime Tatimi Fitimi                        -                                    -    

Fitimi neto i vitit financiar    2,936,141                      402,716  

Shpenzime Tatimi Thjeshtuar/Tatim Fitimi                              -    - 

Parapagimet e tatim fitimit                        -                                     -    

Per t’u paguar brenda 10 Shkurt/31 Mars 2023                              -    - 

 

 


